DIRECTORIO

INGRESOS
Ingresos por operaciones en divisas (Nota 23)
Por operaciones de inversion

Por operaciones con oro
Por operaciones con organismos internacionales

Por operaciones de convenios internacionales y cooperacion financiera

Por operaciones de créditos externos
Por fluctuaciones cambiarias y de precios realizadas

Total ingresos por operaciones en divisas
Ingresos por operaciones en moneda nacional (Nota 24)

Por operaciones de politica monetaria

Por operaciones de inversion

Por operaciones de emision y acufiacion

Por operaciones cambiarias

Por operaciones Casa de la Moneda

Por operaciones diversas en moneda nacional

Total ingresos por operaciones en moneda nacional

TOTAL INGRESOS

GASTOS

Gastos por operaciones en divisas (Nota 25)

Por operaciones de inversion
Por operaciones con oro
Por operaciones con organismos internacionales

Por operaciones de convenios internacionales y cooperacion financiera

Por operaciones de créditos externos
Por operaciones diversas en divisas

Por fluctuaciones cambiarias y de precios realizadas

Total gastos por operaciones en divisas

Gastos por operaciones en moneda nacional (Nota 26)

Por operaciones de politica monetaria

Por operaciones de asistencia crediticia

Por operaciones de emision y acuhacion

Por operaciones cambiarias

Por gastos de funcionamiento

Por gastos de provisiones

Por gastos de amortizacion

Por operaciones Casa de la Moneda

Por operaciones diversas en moneda nacional

Total gastos por operaciones en moneda nacional

TOTAL GASTOS

RESULTADO EN OPERACIONES DEL EJERCICIO

APLICACION DE INCREMENTO PATRIMONIAL
Fondo general de reserva (Nota 17)
Reservas voluntarias (Nota 18)
Remanente por entregar a la Tesoreria Nacional (Nota 19)

TOTAL APLICACION DEL INCREMENTO PATRIMONIAL

109.339.197.985

743.055.204
22.490.129.221

0
0

633.473.794.615

Presidente : Calixto José Ortega Sanchez
BANCO CENTRAL DE VENEZUELA Directores: Sohail Nomardy Hernandez Parra

Yosmer Daniel Arellan Zurita

ESTADO DE RESULTADOS omisgm Arrands Lo rega

COMPARATIVO William Antonio Contreras
(m"es de bolivares) Delciy Eloina Rodriguez Gémez
COMISARIO: Yamil Inatti
1° SEMESTRE 2021 2° SEMESTRE 2020

37.368.709.881

30.016.801.460
76.096.041

0
0

474.004.415.516

766.046.177.025

0

9.094.830.472

0

4.485.240.690
23.982.000.615
175.376.027.988

541.466.022.898

0
3.538.878.156
0
1.767.444.539
5.171.584.422
23.745.238.884

212.938.099.765

34.223.146.001

978.984.276.790

0

0
2.566.902.123
71.214.343.218
0
69.401.242.086

416.579.616.330

575.689.168.899

16.607.360
10.940.277
1.074.211.705
17.577.480.169
0
16.003.927.528

477.140.420.324

559.762.103.757

472.722.545

0

1.194.118.928

0
66.677.761.336
350.627.821.000
35

238.461.432
11.267.686

511.823.587.363

168.597.360

0

779.951.498

0
11.934.728.601
50.979.747.000
35

0
2.544.693

419.222.152.962

63.865.569.187

978.984.256.719

575.689.156.550

20.071 12.349
2.007 1.235
1.004 618

17.060 10.496

20.071 12.349

RIF.N°: G-20000110-0

Las notas anexas forman parte de#6s estados financieros.
/

Calixto José Ortega Sanchez
Presidente

Sohail Hernandez Parra
Primer Vicepresidente Gerente (e)

Pedro R. Loyo Gonzalez
Jefe del Departamento de Contabilidad




